



Nordan Marine A/S

Industrivej 11, 9900 Frederikshavn

CVR-nr. 33 58 30 52

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. april 2023.

Karsten Ries
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Nordan Marine A/S Industrivej 11 9900 Frederikshavn Hjemmeside: www.nordanmarine.com CVR-nr.: 33 58 30 52 Stiftet: 28. marts 2011 Hjemsted: Frederikshavn Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Karsten Ries, Formand Vegard Jordan Thorstensen Allan Juul Bech Kent Mahon Krogh
Direktion	Kent Mahon Krogh
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Nordjyske Bank, Jernbanegade 4-6, 9900 Frederikshavn
Advokatforbindelse	HjulmandKaptain, Aalborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er service for cargosystemer på gastankere verden over. Desuden handles der med pumpesystemer til marine og offshore markedet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 16.269 t.kr. mod 16.177 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 129 t.kr. mod 1.819 t.kr. sidste år.

Årets resultat er realiseret som forventet grundet store investeringer i forbindelse med åbningen af en ny afdeling i et nyt marked.

Det nye marked, er i en meget positiv udvikling, og vil åbne op for nye forretningsområder som kan varetages af vores nye afdeling. Med disse investeringer forventer ledelsen således, at 2023 bliver et spændende år med en positiv udvikling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Bruttofortjeneste	16.269.023	16.176.822
1 Personaleomkostninger	-14.976.332	-12.877.944
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-766.613	-745.234
Driftsresultat	526.078	2.553.644
Andre finansielle indtægter	7.630	0
Øvrige finansielle omkostninger	-362.081	-210.821
Resultat før skat	171.627	2.342.823
Skat af årets resultat	-42.611	-524.163
Årets resultat	129.016	1.818.660
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	1.400.000
Overføres til overført resultat	233.641	598.304
Overføres til øvrige reserver	-104.625	-179.644
Disponeret i alt	129.016	1.818.660

Balance 31. december

Aktiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
2 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	0	134.134
Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	134.134
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	704.386	338.469
Materielle anlægsaktiver i alt	704.386	338.469
Anlægsaktiver i alt	704.386	472.603
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	5.642.271	4.355.373
Varebeholdninger i alt	5.642.271	4.355.373
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.226.386	6.532.482
Udskudte skatteaktiver	26.034	7.375
Tilgodehavende selskabsskat	172.730	0
Andre tilgodehavender	302.307	175.633
Periodeafgrænsningsposter	68.592	52.000
Tilgodehavender i alt	6.796.049	6.767.490
Likvide beholdninger	144.572	258.238
Omsætningsaktiver i alt	12.582.892	11.381.101
Aktiver i alt	13.287.278	11.853.704

Balance 31. december

Passiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	418.000	418.000
Reserve for udviklingsomkostninger	0	104.625
Overført resultat	3.320.171	3.086.530
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	1.400.000
Egenkapital i alt	<u>3.738.171</u>	<u>5.009.155</u>
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	793.050	851.025
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>793.050</u>	<u>851.025</u>
3 Kortfristet del af langfristet gæld	75.846	0
Gæld til pengeinstitutter	4.713.487	2.380.456
Modtagne forudbetalinger fra kunder	656.742	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.318.324	1.184.500
Selskabsskat	0	454.778
Anden gæld	1.991.658	1.973.790
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.756.057</u>	<u>5.993.524</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>9.549.107</u>	<u>6.844.549</u>
Passiver i alt	<u>13.287.278</u>	<u>11.853.704</u>
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5 Eventualposter		

Noter

	2022 kr.	2021 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	13.005.991	11.297.504
Pensioner	1.384.477	1.116.343
Andre omkostninger til social sikring	234.842	173.092
Personaleomkostninger i øvrigt	351.022	291.005
	14.976.332	12.877.944
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 24	 18

2. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter

Færdiggjorte udviklingsprojekter

Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter udvikling og test af FI-FI pumper og C2G pumper. FI-FI pumper blev færdiggjort i 2015 og taget i brug i 2015 og er fuldt afskrevet..

C2G pumper blev færdiggjort i 2017 og taget i brug i 2019 og er fuldt afskrevet.

Virksomhedens øvrige udviklingsprojekter vedrører udvikling af nye typer af certificering til brug for at komme på nye markeder. Projekterne forventes at være færdiggjort inden for 1 – 3 år. Det forøgede fokus på certificering sikrer at projektet stadig har grundlag for fremtidig indtjening og er fuldt af/nedskrevet.

3. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2022 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2022 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Anden gæld	868.896	75.846	793.050	638.560
	868.896	75.846	793.050	638.560

Noter

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 4.713 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på 7.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	5.642
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.226
Driftsmidler	704

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Der er ingen eventualforpligtelser.
